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Urządzenie do zdejmowania runa zwłaszcza w zgrzeblarkach

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
zdejmowania runa zwłaszcza w zgrzeblarkach.

Dotychczas znane zgrzeblarki są wyposażone w
grzebienie listwowe do zdejmowania runa, wyko¬
nujące ruch okresowy o ograniczonej ilości drgań.

Urządzenie to nie zapewnia jednak uzyskania
równomiernej taśmy, ogranicza szybkość organów
roboczych zgrzeblarki ze względu na małą wy¬
trzymałość mechaniczną grzebienia oraz występu¬
jące zjawisko plątania się włókien.

Celem wynalazku jest konstrukcja takiego urzą¬
dzenia do zdejmowania runa, które unikając wy¬
żej opisanych niedogodności pozwala na zwięk¬
szenie wydajności zgrzeblarki.

Cel ten osiągnięty został przez zastosowanie
jednego lub wielu elementów sprężystych mają¬
cych postać szeregu płytek rozmieszczonych w
płaszczyźnie przechodzącej przez oś bębna i rów¬
nolegle do jego osi.

Elementy te wprowadzane są w ruch za pomocą
elektromagnesu, przy czym częstotliwość drgań
ustalana jest w zależności od wydajności zgrzeb¬
larki i rodzaju runa.
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Przykład wykonania urządzenia według wyna¬
lazku ilustruje załączony rysunek, na którym do
konstrukcji nośnej 1 zamocowany jest wykona¬
ny ze stali sprężystej w postaci prostokątnej
płytki element 2, nad którym • zawieszony jest
wprawiający go w ruch drgający elektromagnes
3. Runo 4 zdjęte ze zbieracza 5 przez element 2
zostaje podane na wałki zgęszczające 6. Urządze¬
nie według wynalazku jest proste w konstrukcji,
ma niezależny od innych części zgrzeblarki na¬
pęd elektryczny i przy zastosowaniu odpowiednie¬
go materiału na elementy drgające wykazuje
dużą żywotność.

Za strzeżenie patentowe

Urządzenie do zdejmowania runa zwłaszcza w
zgrzeblarkach, znamienne tym, że składa -się z
jednego lub wielu elementów sprężystych w po¬
staci szeregu płytek (2) umocowanych tylną kra¬
wędzią do konstrukcji nośnej (1) i rozmieszczo¬
nych w płaszczyźnie przechodzącej przez oś bębna
(5) zgrzeblarki równolegle do jego osi oraz elek¬
tromagnesu (3) umieszczonego nad płytami (2) i
wprawiającego je w ruch drgający poprzeczny.
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